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Bet. ' og Indst. ang. Andr., tilst. I Finansudv. (1. Afd.) 

10. Fra Husmand '',.P.. 'A. Lauridsen af Fasterkærsmark ved Skern om In- 
yalideunderstøttelse. (Indbragt den 23. Oktober 1911 af Folketingsmanden for Ring-. 
købing Amts 6te Valgkreds, Ovesen). 

Andrager en har forgæves hos Finansministeriet søgt om, en Jnvalideunder- 
«tøttelse i  Anledning af en Brokskade, han paadlrog sig i 1879, medens han laa inde 
som Artillerist. Da han bestandig har Men. af denne Skade og mener at have faaet 
den som Følge af Anstrengelser under Tjenesten, anmoder han Folketinget om at 
støtte: sit Andragende. Hans Papirer bero i Finansministeriet. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

11. Fra Enke efter Sergent L. P. Hansen af 23. Bataillon, Mariane Hansen, 
,,om en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 26. Oktober 1911 af Folketingsmanden 
for Frederiksborg Amts 4de Valgkreds, Parkov). 

Andragerinden har i aarlig Pension efter sin i Maj 1911 afdøde Mand 185 
Kr. 28 Øre og'i Understøttelse fra Underofficersforeningen: 2.8 Kr., hendes Helbred er 
svagt paa Grund af en Hjertelidelse, og hun har derfor ondt ved at skaffe det for- 
nødne til sig og et i 1909 adopteret .Drengebarn. Hun har forgæves indsendt et An- 
dragende om en aarlig Understøttelse til Krigsministeriet og beder nu om Folke- ' 
tingets Støtte i denne Sag. ; ... 

4 Bilag medfølge, : = - 

\ Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Forsvarsministerens Overvej e l s e .  홢 - 

12. Fra Bestyrelsen for Rørvig Sogns Fiskeriforening om Hjælp til For- 
bedring af af Havneforholdene  ̂ved Rørvig, (Indbragt den 27. Oktober 1911 af Folke- 
tingsmanden for Holbæk Amts 5te Valgkreds, N. Jensen). ' 

Andragerne have til Ministeriet for offentlige Arbejder indgivet et Andragende, 
hvori de anmode om Hjælp til Forbedring af Havneforholdene ved Rørvig. I An- 
dragendet fremhæves, at Staten ejer en lille Havn med Al1løbsbro ved Rørvig, og at 
der ved denne findes Resterne af en gammel Havn, som er overladt til Fiskerne, men 
at  Bolværkerne ved denne Havn ere sammenfaldne og Stenene fra Molen styrtede ned, 
saa at de belemre Havnen, hvori der kun er 2 Fod Vand, og at der her staår Rester af 
en gammel Pælebro, der end yderligere gør det vanskeligt for Fiskernes Baade at 
ligge ,bpr,,- medens der i den  nye Havn kun er Plads til Told- og Lodsvæsenets Baade 
samt til Postbaaden. ; Fiskeriet ved Rørvig kan paa Grund af Havneforhqldene ikke 
drives som anâet end Kystfiskeri, medens d e  paa den anden Side Fjorden værende 
Havne ved Lynæs og Hundested kunne søges af de store Kattegats- og Bæltbaade. 
Rørvig Fiskenies smaa Bâade have under Paalandsstorme mangfoldige Gange lidt 
Haven og totalt Forlis i den- gamle Havn, ó g Sognéraadét har da ogsaa erkendt, at 
der i Rørvig trsengtéstil én ny Fiskerihavn, ó g har underrettet Fiskerne oni,: at det 
var villigt t i r  at optage et Laan i det 0jem,etl. 'Der har, været foretaget Undersøgelser 
^  .y Vandbygningsvæsenet, som til Ministeriet' h a r  mdsendt en Plan om et Havneanlæg 
til :en Bekostning af 44,500 Kr., og Ministeriet har da efter indhentet Erklæring af 

der 'mener, at ét Havneanlæg ved Rørvig ikke kan komme i første 
Rækké, äfsläaet Andragendet., ' Andragerne %§mséiide 홢:imidliérti'd deres Ønske til 
Folketinget med Bemærkning om, at Anlæget ikke behøver at være saa stort o'g be- 
kosteligt, som den til Ministeriet indgivne Plan angiver. ' r 

. 11 7 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 
Udvalgenes Betænkninger m, m. l 8 


